

Nr 378.

Godkänd av första kammaren den 13 juni 1940.

Godkänd av andra kammaren den 13 juni 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till anordnande av vissa farleder.

(Statsutskottets utlåtande nr 202.)

Till Konungen.

I proposition nr 2 angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1939/40 hade Kungl. Maj:t (punkt 3, bilaga 10 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över handelsärenden) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till anordnande av en farled från Östersjön till Flintrännan m. m. beräkna ett reservationsanslag av 2,125,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i proposition nr 182, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden, föreslagit riksdagen att till anordnande av vissa farleder å tilläggsstat II till riksstaten för innevarande budgetår under tionde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 19,000,000 kronor.

De förhållanden, som inträffat sedan den föreliggande propositionen framlades för riksdagen, hava hos riksdagen framkallat viss tveksamhet rörande lämpligheten att numera fullfölja den framlagda planen på en kanal genom Falsterbonäset. Å andra sidan bör emellertid framhållas att, enligt vad riksdagens vederbörande utskott under hand inhämtat, icke oväsentliga kostnader redan nedlagts i företaget, varför ett inställande av kanalbygget skulle komma att medföra förluster för statsverket. Det har därför synts riksdagen lämpligast, att Kungl. Maj:t får fria händer att bedöma hur i frågans nuvarande läge bör förfaras. Med uttalande av denna sin uppfattning har riksdagen beslutat nu ställa till Kungl. Maj:ts förfogande de äskade medlen för Falsterboledens anordnande.

Vad härefter angår frågan om fördjupning av Kalmarsundsfarleden har riksdagen intet att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag härutinnan och har följaktligen beslutat att för ändamålet anvisa det äskade beloppet av 4,000,000 kronor.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till *Anordnande av vissa farleder* å tilläggsstat II under tionde huvudtiteln för budgetåret 1939/40 anvisat ett reservationsanslag av 19,000,000 kronor.

Stockholm den 13 juni 1940.

Med undersåtlig vördnad.